

27 grudnia 2023



## Briefing prasowy Arkadiusza Bąka, przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

**Grudzień bieżącego roku jest dla radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego niezwykle pracowity. W czwartek, 28 grudnia w Filharmonii Świętokrzyskiej odbędzie się już trzecie posiedzenie tego gremium w tym miesiącu. Dziś odbył się briefing prasowy podczas którego Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku poinformował o najważniejszych punktach posiedzenia, nad którymi pochylą się jutro radni.**

Jak poinformował Arkadiusz Bąk część roboczą sesji poprzedzi część uroczysta.

- Będzie to niejako uzupełnienie sesji z 18 grudnia, ponieważ pozostają do

wręczenia Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Otrzymają je pan europoseł Adam Jarubas i pan doktor Cezary Jastrzębski. Jutrzejsze obrady zaczniemy więc od radosnego, świątecznego elementu podsumowującego X edycję Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego - powiedział przewodniczący **Arkadiusz Bąk**.

Bezwzględnie najważniejszymi zagadnieniami, którymi zajmie się Sejmik podczas LXVIII sesji będzie rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 - 2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Województwa.

- Jestem przekonany, że jutrzejsza sesja Sejmiku będzie bardzo ciekawa i bardzo merytoryczna. Będzie na pewno dużo pytań odnośnie budżetu województwa na 2024 rok. Projekt budżetu zakłada rekordowe dochody województwa w kwocie 1 321 mln złotych i rekordowe wydatki opiewające na 1 504 mln złotych, co sprawi, że deficyt wyniesie 183 mln złotych, który miałyby zostać sfinansowany z nadwyżki z lat ubiegłych - poinformował przewodniczący Sejmiku. - Tradycyjnie już największa kwota przeznaczona byłaby na dział Transport i łączność - aż 771 mln złotych czyli połowa wszystkich budżetowych wydatków. Dodam, że w dotychczas obradujących komisjach Sejmiku Wieloletnia Prognoza Finansowa zyskiwała poparcie radnych, natomiast projekt budżetu na 2024 rok opiniowany był w zdecydowanej większości komisji negatywnie - dodał Arkadiusz Bąk.

Kolejnymi ważnymi kwestiami nad którymi pochylią się radni będą dotacje dla gminnych i powiatowych jednostek samorządu terytorialnego. Głosować będą m.in. nad udzieleniem pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie", udzieleniem pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi, udzieleniem pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju oraz udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Skarżyskiemu i Powiatowi Buskiemu.

Sejmik zajmie się także m.in. rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w przedmiocie budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice wraz z perspektywą jego działalności i rozwoju, sprawozdaniem z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2020-2022 oraz rozpatrzeniem projektów uchwał w sprawie zmian osobowych w komisjach Sejmiku.

Jutrzejsze obrady będą transmitowane za [pośrednictwem platformy esesja](#)

[Porządek obrad 68. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego](#)

## Galeria zdjęć

